

CIRCULAR CON CONSULTA N° 1

Por medio de la presente se notifican las aclaraciones y/o modificaciones correspondientes a la licitación pública para la contratación de la obra: **"REMODELACIÓN INTEGRAL AV. JORGE NEWBERY ENTRE WILDE Y AV. CIRCUNVALACIÓN – 1 ERA. ETAPA - LOCALIDAD DE ROSARIO"**, aprobada por Resolución Ministerial N°851 de fecha 18 de octubre de 2018.

ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES CON CONSULTA

1) Pregunta nro. 1:

"En el ítem 25.3 – "Relocalización de columnas de alta tensión", puede especificar cuáles son las columnas a relocalizar? Es necesario trasladar la columna de AT ubicada del lado norte de la actual calzada?"

Respuesta nro. 1: Referida a la Relocalización de Columnas de Alta Tensión:

Las columnas cuyo emplazamiento interfieren con el proyecto vial son 3, las cuales corresponden a la referencia nro. 12 del plano de proyecto vial (1740-03). No obstante, se ha previsto en el cómputo la posible modificación y/o corrimiento de 4 unidades adicionales por razones técnicas del tendido. Dentro de las 3 señaladas con la referencia nro. 12 se encuentra la columna reticulada ubicada al norte de la calzada actual.

2) Pregunta nro. 2:

"En los planos de planimetrías se indican "refugio a colocar", los mismos no tienen ítem y cantidad, así como especificaciones técnicas y plano tipo, se solicita aclaración al respecto."

Respuesta nro. 2: Referida a planos Rubros Señalización y Arquitectura:

El refugio de TUP queda fuera de los ítems a presupuestar y sin obligación de ejecución. En los planos figura a título indicativo y para preservar el lugar de los mismos.

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE, 06 de noviembre de 2018.



Ing. OMAR SAAB
Coordinador Ejecutivo Unidad de Gestión
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA
Y TRANSPORTE